
附件1
第十四届学生田径运动会组委会及

仲裁委员会名单

一、组委会名单

顾  问：龚永华

主  任：邓德艾  梁小利
副主任：曾大恒（常务）  伍俊晖   

委  员：黎  鑫  杨  玲  宋  军  谢力雄

        孙  强  何卫东  佘文珏  徐慰慰

        李锦桂  赵  宇  王剑明  刘  伟

        蒋海波  刘海妹  李  薇  王  磊

        刘  瑛  
二、仲裁委员会名单

主  任：曾大恒  
副主任：黎  鑫  谢力雄   

委  员：肖毅志  申景桃  谷茂恒  
附件2
第十四届学生田径运动会

工作机构及职责
一、办公室（办公地点：明礼楼209）

1.主  任：黎  鑫  
2.副主任：尹青松  肖毅志

3.成  员：陈翔 王舜  曲祯  学保部工作人员1名   党政办工作人员1名、学生6人、学生裁判员负责人1名。
    4.职  责：负责运动会的组织策划、计划实施和运动会竞赛的组织协调工作；负责运动员报名表和运动员号码布的收发工作；负责运动会所需文字材料的准备工作；负责学生运动员代表发言稿。
二、竞赛组

1.组  长：肖毅志

2.组  员：申景桃  谷茂恒  向青松  常诚  喻丹   单  敏  刘雅萌  王 舜   袁 雪   

外聘体育教师

3.职  责：负责组织、培训裁判员及相关工作人员，处理竞赛期间的业务工作；负责秩序册的编排，运动员号码的编排；负责统筹运动会比赛成绩的统计、公布工作；负责裁判员代表发言稿；负责运动会竞赛工作的具体落实。
三、宣传组 

1.组  长：杨  玲

2.副组长：曾  甜  龙哲湛  
3.组  员：宣统部工作人员1人、学保部工作人员1人、记者团学生6人、播音员2人、音响播放员2人
4.职  责：负责音响设备和网络的调试运行，赛场音乐的播放和宣传稿的广播；负责运动会的前、中、后期的学院宣传报道工作。

四、开闭幕式与安保组
1.组  长：谢力雄   

2.副组长：唐桂英

3.组  员：学生10人

4.职  责：负责运动会开闭幕式方案的制定以及组织和协调工作；负责运动会主席台布置；负责比赛期间的秩序维护工作；负责比赛期间的安全保卫工作。

五、器材组

1.组  长：曲  祯 

2.组  员：学生3人
3.职  责：负责场地器材的搬运、布置和保管工作；负责比赛场地的划线工作。

六、后勤医疗保障组

1.组  长：孙  强  

2.副组长：寻育红

3.组  员：总务处工作人员1人、医务工作人员1人

4.职  责：保障运动会期间的电力供应；安排运动会期间的就餐、茶水供应，保障食品安全。负责运动会期间的医疗保障工作。

七、礼仪组
1.组  长：佘文珏

2.副组长：尹青松
    3.组  员：范人钦 李婕 蒋志娟 礼仪队员4人 学生3人。

4.职  责：负责学生运动会期间，礼仪人员的安排与培训；颁奖环节奖品的准备与发放工作。
八、技术组

1.组  长：肖毅志

2.组  员：申景桃 谷茂恒

3.职  责：负责运动会期间的竞赛规则及技术的解释与指导工作。
九、体育道德风尚奖评选组

1.组  长：谢力雄
2.组  员：黎  鑫  徐慰慰  李锦桂  赵  宇

         王剑明  刘  伟   
3.职  责：负责按照“体育道德风尚奖”评选办法组织评选（详见附件6）

附件3

第十四届学生田径运动会竞赛规程

一、主办单位：湖南安全技术职业学院

二、承办单位：通识学院
三、协办单位：各二级学院及相关处室

四、参赛对象：全院在校学生

五、竞赛时间与地点：2025年10月30日—31日在学院田径场举行。

六、竞赛项目

（一）男子项目（11项）

100m、200m、400m、800m、1500m、4*100m接力、4*400m接力、跳高、跳远、三级跳远、铅球

（二）女子项目（11项）

100m、200m、400m、800m、1500m、4*100m接力、4*400m接力、跳高、跳远、三级跳远、铅球

（三）团体项目（1项）

旋风跑接力比赛

七、参赛要求

1.报名项目及人数

（1）以二级学院为单位组成代表队，各代表队分男子组和女子组，各代表队报领队1人。各代表队各项目报名人数不得少于12人，最高限报15人，每人限报2个项目（接力比赛、团体比赛除外），各队接力赛限报男、女各1队。

2.旋风跑团队接力赛

（1）各二级学院各派一支队伍，其中男生16人，女生16人。各棒次依次为：第一棒女生8人，第二棒男生4人、女生4人，第三棒男生4人、女生4人，第四棒男生8人。

4.其他要求

（1）队员凭有效证件（学生证、身份证等）参加比赛。各队不得冒名参赛，如有发现，除取消名次，追回奖品外，每人每项扣团体总体5分，并通报批评。

（2）各二级学院必须组织一支具有学院特色的方队参加开幕式。要求服装整齐、行进间有表演内容。

（3）比赛期间，各二级学院必须组织一支思想好、素质高、纪律强、有特色的啦啦队。严禁乱喊乱叫、喝倒彩。

（4）旋风跑团队接力比赛在赛前15天由体育教研室指导比赛方法。

八、竞赛办法

（一）比赛采用中国田联审定的最新《田径竞赛规则》。

（二）各项目报名人数决定赛次，少于3人（含3人）取消该项目比赛。

（三）计分办法：学生组各项目取前8名，按9、7、6、5、4、3、2、1计分，取前6名按9、7、6、5、4、3计分，接力项目计分加倍，破院田径最新纪录加9分，同一人在同一项目比赛中破纪录只加计一次，新增项目创纪录除外。

（四）旋风跑接力赛采用预决赛制，取前3名。分别按14、12、10计分。

九、竞赛名次

1.个人名次

各组男、女各单项取前8名，报名人数等于或不足8人的项目减一录取。

2.团体名次

取各二级学院团体总分前3名，团体总分相等时，按破纪录及获第一至八名次的顺序的人数排列，多者列前。

十、报名地点与方式

电子报名表由通识学院负责下发到各二级学院，各二级学院也可到通识学院网页和学院（中心）工作群下载电子档，请各二级学院高度重视指定专人负责组织所在学院学生报名工作。各二级学院请指派专人于9月29日17:00前务必将填好后的报名表纸质档交到通识学院办公室陈翔老师处（明礼楼209），电子档发送至645851049@qq.com，逾期不予受理，作弃权处理。

十一、裁判员的选派

技术裁判、仲裁委员、裁判长及骨干裁判员由学院教职工担任，裁判员由学生工作与保卫部、团委和通识学院选派，裁判员培训由通识学院负责。

十二、运动员比赛号码由大会统一编排

十三、本规程解释权属通识学院
十四、未尽事宜另行通知


附件4   

第十四届学生田径运动会报名表

	第十四届学生田径运动会报名表（男子组）
	

	学院：                           领队：                        联系方式：                     
	

	
	姓名
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	备注

（班级）
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	200米
	400米
	800米
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	4×100米
	4×400米
	跳高
	跳远
	三级
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	备注： 1.填写《报名表》和《统计表》并于9月 29日17点前交到通识学院（明礼楼209办公室），在规定的时间内未报名的不予编排。

	       2.各学院每项不少于12人，最多不超过15人，每人限报2项，团体接力除外。
	

	       3.报名表需要提交电子档和打印纸质档。

       4.班级名称请填写规范化简称。报名表可加页。


	

	第十四届学生田径运动会报名表（女子组）
	

	学院：                           领队：                        联系方式：                     
	

	序号
	姓名
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	备注

（班级）

	
	
	100米
	200米
	400米
	800米
	1500米
	4×100米
	4×400米
	跳高
	跳远
	三级
	铅球
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	备注： 1.填写《报名表》和《统计表》并于9月 29日17点前交到通识学院（明礼楼209办公室），在规定的时间内未报名的不予编排。

	       2.各学院每项不少于12人，最多不超过15人，每人限报2项，团体接力除外。
	

	       3.报名表需要提交电子档和打印纸质档。
	

	      4.班级名称请填写规范化简称。报名表可加页。
	
	
	
	
	
	
	
	


附件5

	第十四届学生田径运动会报名统计表（男子组）

	二级学院：                                  领队：                            联系方式：                  
	
	

	项目
	姓      名（每项限报15人）

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10 
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	备注：1、填写《统计表》并和《报名表》于9月 29日17点前交到通识学院（明礼楼209办公室）。2、各二级学院每项限报15人，每人限报2项，团体接力除外。3、统计表需要提交电子档和打印纸质档。4、班级名称请填写规范化简称。

	第十四届学生田径运动会报名统计表（女子组）

二级学院：                               领队：                             联系方式：                     
项目

姓      名（每项限报15人）

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10 

11
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备注： 1、填写《统计表》和《报名表》并于9月 29日17点前交到通识学院（明礼楼前栋209）

       2、各二级学院每项限报15人，每人限报2项，团体接力除外。 3、统计表需要提交电子档和打印纸质档。4、班级名称请填写规范化简称。


	


附件6

第十四届学生田径运动会体育道德风尚奖

评选办法

    为激励和表彰各参赛二级学院（班级）及其运动员在第十四届学院学生田径运动会上顽强拼搏、公正竞赛，恪守体育道德的精神，做到赛出风格，赛出水平，促进学院精神文明建设，优化比赛环境，现结合学院实际，制定第十四届学生田径运动会体育道德风尚奖评选办法。

    一、评选对象

    第十四届学生田径运动会各参赛二级学院。

    二、评选基本条件

    （一）认真遵守和执行第十四届学生田径运动会竞赛规程、各项目竞赛规则以及有关规定。

    （二）各二级学院能够树立正确的参赛观，自觉维护公正竞赛、公平竞争的原则，加强学生管理，赛风赛纪良好。

    （三）各二级学院运动员认真遵守各项规定，组织纪律观念强，比赛作风端正，勇于进取，顽强拼搏，胜不骄，败不馁，体现出新时期良好的体育道德风尚。

    （四）遵守社会公德、讲文明、讲礼貌、爱护公物、勇于向不良行为做斗争。

    （五）凡在学生田径运动会期间各二级学院班级有以下情况之一者，取消该各二级学院评选资格：

    1.不参加开幕式、闭幕式和服装混乱、队伍松散的二级学院（班级）（此项以宣传组提供数据为准）。

    2.比赛中不顾全大局，无正当理由随意退出比赛的比赛者（各二级学院或个人）（此项以竞赛组提供数据为准）。

    3.不尊重裁判、不服从裁判，无理取闹、干扰裁判正常工作者（此项以竞赛组提供数据为准）。

    4.运动会期间各二级学院班级学生或运动员发生打架斗殴、谩骂侮辱他人等扰乱赛场秩序者（此项以竞赛组、宣传组、保卫组提供数据为准）。

    5.发现冒名顶替者（此项以竞赛组提供数据为准）。

    6.发生特殊或重大安全事件，造成恶劣影响的。

    三、评选标准

    见附表
    四、评选相关说明
1.体育道德风尚奖的评选工作由组委会体育道德风尚奖评选小组牵头负责。

2.评选分数统计工作由学保部牵头负责，各相关单位按要求于比赛结束3个工作日内如实提供统计相关数据至学保部。

    3.学保部安排检查小组每个比赛日不定时对各二级学院（班级）进行随机检查并做详细记录。

    五、评选名额

 体育道德风尚奖的评选要严格按照评选条件的规定，本届体育道德风尚奖评选名额：二级学院2个。开幕式最佳表演奖1个；最佳宣传奖1个。最终评选名额由体育道德风尚奖评选小组根据比赛具体情况与学院实际情况确定。

    六、奖励

    获得体育道德风尚奖的各二级学院，给予奖励，授予锦旗或牌匾。
    七、本办法解释权归第十四届体育道德风尚奖评选小组。
  附表：第十四届学生田径运动会体育道德风尚奖评选细则

附表

第十四届学生田径运动会体育道德风尚奖评选细则

	考核项目
	考核标准
	分值（分）
	考核主体

	赛前组织
	1.各二级学院安排专人参加报名培训会。缺席扣1分。

2.各二级学院指定专人在规定的时间提交参赛资料（报名表电子档、报名表纸质档、报名统计表电子档、报名统计表纸质档）且无误计5分，有缺项者，视提交情况计1～4分。
	5
	通识学院

	参赛人数
	二级学院报名参赛评分分别按各项目报名人数和参赛总人数计算，计满分25分。

1.报名参赛人数少1名者，扣0.5分，扣完为止；

2.报名参赛人员发生退赛或弃权者，1人次扣0.5分，扣完为止；

3.因伤病等特殊原因而无法参赛并经竞赛组认定者除外。
	25
	通识学院

	组织表现
	从领导重视、学生参与、过程组织、精神面貌、开闭幕式表现等方面进行综合考核：

第一名计20分、第二名18分、第三名16分、第四名14分、第五名12分。
	20
	学生工作与保卫部

	赛场纪律
	比赛作风端正，尊重对手、尊重观众、尊重裁判员及赛场其他工作人员、遵守赛场秩序，凡出现违纪情况按以下方式处理：

1.干扰裁判及工作人员正常工作，造成严重影响者，每人每次扣5分；

2.不尊重对手或观众，严重影响比赛正常进行者，每人每次扣2分；

3.冒名顶替或中途换人者，除取消相应赛项资格及成绩之外，每人每次扣10分；

4.进出比赛场地，严重干扰赛场秩序，造成重大影响者，每人每次扣5分；

5.出现其他违纪情况酌情扣分，造成恶劣影响即取消体育道德风尚奖评选资格。
	20
	通识学院

	宣传工作
	要求各二级学院比赛期间组织人员积极投稿，宣传本学院参赛情况。计分办法为每天10分，每天每播报1篇计0.5分，但每天最高分不超过10分，最终最高分不超过15分。
	15
	团委

	场地卫生
	本项目要求各二级学院为参赛选手设置服务站并确保场地卫生，计分办法为：

1.未给本学院参赛选手设置服务站记0分；

2.服务站（含服务站四周50米以内）地面有垃圾每次扣2分；

3.服务站（含服务站四周50米以内）有人抽烟每人每次扣5分，地面有烟蒂每次扣3分。
	15
	学生工作与保卫部

	合      计
	100
	


附件7

第十四届学生田径运动会

运动员守则

一、拥护中国共产党，热爱社会主义祖国，热爱体育事业，顽强拼搏，勇攀高峰。

二、刻苦训练，钻研业务，尊重教练，认真完成训练任务。

三、赛出风格，赛出水平，胜不骄，败不馁，尊重裁判，尊重对方，尊重观众。
四、讲文明，讲礼貌，讲卫生，讲道德，守秩序，守纪律。
五、团结友爱，关心集体，勇于批评与自我批评，反对自由主义。

六、尊重领导，服从组织，遵守规章制度。

七、勤俭节约，爱护公物。
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